Momento foto e Vídeo fotos 4.000,00; Wagner Paixão -  decoração 5.000,00; JL locadora e 
turismo 2.800,00 = Total: 54.504,90. C -  Somados os valores totais de despesas realizadas para 
realização do carnaval 2017, a Prefeitura gastou o valor de R$ 384.358,90 (trezentos e oitenta e 
quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos), dos quais R$ 54.504,90 
(cinquenta e quatro mil, quinhentos e quatro reais e noventa centavos), não foram licitados. D -  O 
empenho de número 1650/2017, fala que contratou serviços de Brigadista para o carnaval, no 
valor de R$ 7.520,00 (sete mil quinhentos e vinte reais), penso que esta contratação teria que ter 
licitação e no empenho diz que foi dispensa, e fala também que a contratação para os serviços foi 
a Senhora Roberta Goulart Matos. A contratada é brigadista? Necessidade de apuração. Tem curso 
que a qualifica para exercer esta função?